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Søknad om unntak fra forurensingsforskriften kapittel 26 

På vegne av Jangaard Export AS, søkes det her om dispensasjon fra krav gitt forurensningsforskriftens      
kapittel 26 vedrørende plassering av utslippspunkt. 

Søknaden gjelder våre to anlegg i Andøy kommune: 

N69-Sjøanlegget Hamnegata 81, 8480 Andenes 
N75- Framnes Hamnegata 3, 8480 Andenes 

 

Om anleggene 

Anleggene har begge lik drift som fiskemottak, hvor hovedtyngden i driften består av saltfiskproduksjon i form 
av mottak, sløying, flekking og salting, av tosk og sei. Anleggene er i drift i høysesong (januar til påske). Utenfor 
høysesong nedskaleres driften, hvor kun ett anlegg holdes åpent året igjennom.  

Oversikt over landet kvantum rund vekt per år, oppgitt i tonn, fremkommer av understående tabell. 

Tabell 1 Forbruk av råstoff siste tre år 

Anlegg 2019 2020 2021 
N69-Sjøanlegget 7 425 4 880 8 300 
N75- Framnes 1 485 3 565 4 900 

 

Dagens utslippspunkt vist i kartutsnitt 

  
Figur 1 Utslippspunkt N69 - Sjøanlegget vist med rød markering Figur 2 Utslippspunkt N75 - Framnes vist med rød markering 
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Om dybdeforhold i havn 

Dybdeforhold i Andens havnebasseng grunnere enn kravet på 10 m. Nærmeste punkt med dybde på 10 m er 
ca. 400 m vest for havnebassengets vestre molo (Gammelmoloen), og 700 m øst for den østre molo 
(Nakkespirmoloen). Fra anlegg til molo må det legges til ytterligere 400 m for begge anlegg. Disse avstandene 
vil i praksis umuliggjøre det å legge utslippsrør fra våre anlegg til forskriftsmessig dybde.  

En framtidig forbedring av situasjonen forventes å ville komme i form av mudring av havnebassenget i regi av 
Andøy kommune, uten at endelig dybde er oss kjent. 

 

Begrensing av utslipp 

For å begrense utslipp av organisk materiale til sjø, er det ved begge anlegg installert renseanlegg i form av 
rotosiver, som fanger organisk materiale ned til 1 mm partikkelstørrelse. Rotosiver tømmes regelmessig og 
utskilt masse sendes til godkjent deponi. 

  

Søknad om langvarig dispensasjon 

På grunnlag av de forhold beskrevet i dette brevet søker vi dispensasjon fra forskriftskravet. Unntaket vil 
medføre at dagens utslipp på ca. 4,5 m dyp for N-69 Sjøanlegget, og 6,0 m for N-75 Framnes beholdes, i alle fall 
til den planlagte mudring er utført. 

Grunnforholdene i og rundt havnebassenget i Andenes gjør at vårt behov for unntak forventes å være av 
langvarig karakter.   
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